

KURJER WARSZAWSKI

D. 3. Kwietnia.

WTOREK.

Rok 1832.

N^o 91.

WSPOMNIENIA.

Pamiętka walecznego
Sławoia Wielkopola-
nina 1140.

Z losowania ogłoszonego przez Dyrek. Główną, które odbyło się w dniu 2 Kwietnia r. b. wyciągnięto z kółka Numerów Listów Zastawnych: Lit: A. sztuk 19 za sumę zł: 380,000, Lit: B. szt: 190 za zł. 950,000, Lit: C. szt: 706 za zł. 706,000, Lit: D. szt: 282 za zł. 141,000, Lit: E. szt: 1039 za zł. 207,000; summa sztuk 2236, za summe zł. 2,384,800. Funduszu Amortyzacyjnego było zł. 2,384,631 gr: 8. Zatem na List Zastaw: ostatni wyciągnięty Lit: E. Nr 141,832 z funduszu przyzszego losowania wypada dopłaty zł. 168 gr: 92. Tabella Numerów wylosowanych wkrótce Publiczności wydana zostanie. — Zmarły w tych dniach ś. p. S. Halpert, o którego pogrzebie donieśliśmy zaonegdaj, obok ścisłego zachowania względów na stosunki familijne, pamiętał o nieszczęśliwych, zapisał Szpitalowi i Kościołowi Ewangelicki-mu zł. 6000, Szpitalom Katolickim zł. 12,000, Szpitalowi wyzna Mojżeszowego zł. 10,000, a oddzielnie dla ubogich 18 000, w ogóle 46,000 zł. — Jenerał Christjan Dyrektor Dióg, wrócił z Petersburga do Warszawy. — Wczoraj w południe z należnemi honorami wojskowemi, pochowano zwłoki zmarłego w Warszawie Jenerała wojsk Rosyjskich Saffanowa. — W Księgarni Augusta Em: Glikberga przy ulicy Miodowej pod kolumnami, rozdaie się gratis miłośnikom literatury Niemieckiej, Katalog wszystkich Książek wyszłych w Niemczech w miesiącu Styczniu r. b. i tak następnie co miesiąc dalszy ciąg tego Katalogu wydanym i rozdawanym będzie w wspomnianej Księgarni. — Według Ta-

zy wydanej na miesiąc Kwiecień r. b. w Warszawie ma się płacić funt dobrego Mięsa Wołowego gr. 11, dobrej Cielenciny gr. 12, dobrej Wieprzowiny gr. 12. Na Wolnicy każdy gatunek o grosz taniej. — Na pamiątkę wdzięczności dla jednego z Jenerałów, obstalowano u JP. Malca Warszawskiego złotnika, Puchar, ceny od 7 do 8 000 złp., ukończył to arcydzieło JP. Malcz i od kilku dni jego pracownia była natłoczona ciekawemi, uwielbiającemi z podziwem tę pracę czyniącą zaszczyt Artystcie; niewidziano u nas nic podobnego; osoby wyrobione z srebra wyobrażające Ulanów są mistrzynie i najdokładniej wykonane, wszelkie najdrobniejsze szczegóły mundurów, pałasze, ostrogi i t. p. zadziwiają wykończeniem; są przy tym Puharze i armatki srebrne z których strzelać można! Figury modelował JP. Kaufmann, a całą pracę JP. Malcz wykonał. — Dyrekcja Szczęgółowa Tow: Kr: Woiewódzi Lubelskiego ogłosiła, że w Lublinie dnia 21. r. b. dobra Krasienie z przyległościami w Powiecie Lubartowskim w 3letnią dzierżawę będą puszczone. Puszczone oraz będą w 3 letnią dzierżawę dobra Sulistawice w Powiecie Kaliskim i Kobierzycho w Powiecie Wartskim. — Z powodu zbliżającego się Wielkiego Tygodnia sprowadzono do Księgarni Zawadzkiego i Węckiego stosowną do religijno-moralnego zbudowania książkę pod tytułem: Wielki Tydzień dla duchownego pożytku Chrześcijan wszelkiego stanu przez X. J. Jackowskiego wydany, zawierający każdodzienny Wykład Nabożeństwa w tym tygodniu przypadającego,

cena ex: zł. 8. — Wiadomości londyńskie donoszą, że w Anglii od 2 tygodni bardzo starają się o zakupienie pszenicy, lecz w lepszym gatunku, nawet do Francji, pszenica jest zamawiana, równie dobrze płacą za jęczmień, ale także w lepszym gatunku, owsa w Anglii mają dosyć i niepotrzebują obcego iak i grochu. — Nowy *Walc* grywany w Teatrze *Rozmaitości* i na różnych wieczorach, skomponowały na Pianoforte p. Ed: *Wolfa*, cena zł. 1. *Poloniz* granany w Teatrze *Narodowym* skomponowany na Pianoforte p. Józ: *Stefaniego*, cena zł. 1, są w składzie muzyki Jg: *Klukowskiego*.

W Wiedniu mówią powszechnie że Francuzi ustąpią z Państwa *Papieżkiego* i że wkrótce nastąpią układy z rządem *Ojca Sga*, aby iak najprędzej uspokoić wszelkie nieporozumienia, które nastąpiły przez niespodziane przybycie wojska Francuzkiego do *Ankony*. Zda się przeto że sprawa *Włoska* wkrótce pożądana otrzyma skutek i nieda żadnego powodu do wojny, iak sobie *Anarchiści* i nieprzyjaciele pokoju życzyli. — Odebrane wiadomości z *Hagi* są także bardzo zaspokajające, a co się tyczy *Portugalji*, ta więcej *Hiszpanją* i *Anglią* niż resztę Państw *Europejskich* obchodzi. Jeżeli Francuzi opuszczą *Ankonę*, natenczas spodziewać się należy że i wojsko *Austrjackie* także ustąpi z Państwa *Papieżkiego*, gdy za wdaniem się *Gabinetów Austrjackiego* i *Francuzkiego* prawy porządek przywrócony będzie w granicach *Rzymskich*. — *Król Bawarski* miał wyjechać na kilka miesięcy do *Włoch* dla używania kąpieli; lecz podobno wstrzyma ten wyjazd z powodu projektu obrania *Syna* jego *Królem Grecji*. — *Putkownik Kumbe* który wszedł z wojskiem *Francuzkiem* do *Ankony* i o którym najwięcej w pominają pisma publiczne, jest siostrzeńcem

sławnego *Xiądza Sierse*. — *Posel Angielski* przy dworze *Florenckim* oświadczył że się wda do *Rzymu*, gdzie *Posłowie* wszystkich *Mocarstw Europejskich* odbędą radę względem sprawy *Włoskiej*. — Donoszą z *Rzymu* że *P. Sejmur* *Minister* rezydent *Angielski* w *Florencji*, przybył do tej stolicy. Jego bytność ma być wielkiej wagi, i uczyniła niematę wrażenie w tej stolicy, gdyż jest życzeniem *Anglii* utrzymać pokój. — W *Korsyce* zbierają się znaczne oddziały wojenne *Francuzkie*. — *Marszałek Mortjer* *Posel* francuzki przy dworze *Cesarsko-Rossyjskim* przejechał z swoim orszakem przez *Frankfort* do *Petersburga*. — *Rząd Papieżki* ma już od dawna zamiar utworzyć *pułk* składający się z samych *Niemców*; organizacją tego pułku trudnić się ma pewny *Niemiec* bawiący dotąd w *Rzymie*. — *Siła* wojska *Austrjackiego* w prowincjach *Papieżkich* pomnaża się o 12,000 ludzi. — *Papież* udarował *Jenerała* wojsk *Austrjackich* *Hrabowskiego*, wielkim *Krzyżem* orderu *S. Grzegorza*, a *Krzyż* Kamandorskie i *Kawalerskie* rozdał wielu *Oficerom* tegoż wojska. — W zeszłym tygodniu w giełdzie *Amsterdamskiej* nagle spadły papiery. — W *Sycylii* teraz zadziwia *Dziewczyna* 15stoletnia dająca koncerta na *trąbce*; wyjeżdża wkrótce dla zwiedzenia głównych miast *Europy*; jej tony tak są nadawyczajnie mocne, że gdy 8 *trębaczów* wojskowych razem obok niej trąbiło, ona wszystkich iakby zagłuszyła! — Po zmarłym *Poecie Gebe* w wielu miastach *niemieckich* odbędą się obrzędy żałobne. — *Dzienniki Paryżkie* dziwią się, że *Paganini* zebrawszy tak ogromny majątek, przystał tylko 20 dukatów do zbieranej składki na wsparcie ubogich *Artystów*. — W *Londynie* nagle powstała wątpliwość czy w *Izbie* wyższej przejdzie projekt reformy *Parlamentu*; nawet zawarto wiele znacznych zakładów; to

prawna, że bardzo znaczące zmiany nastąpią od chwili zamienienia tego projektu w prawo. — W *Włochach* wznowiają się niespokojności, gdyż dokuca coraz bardziej biednym ludziom. — W *Szwecji* teraźniejsza wiosna dla wielu okolic jest okropną, gdyż zupełne zabrakło zboża. — Znaczną zmianę w stosunkach handlowych sprawiło zbankrutowanie w *Londynie* Bankierów *Morland, Duket* i spółki. — We *Francji* w wielu miejscach stawione bywają przed sądem rozmaite osoby, obwinione że robią broń z napisami *Henryk V*, że mają pieniądze lub medale z popiersiem tego *Xięcia* i tym podobnie; Sądy przysięgłych zwykle takich obwinionych uznają za winnych. — Znaczną część *Duchowieństwa Hiszpańskiego* narzeka, że wojsko *Francuzkie* weszło do państwa *Papieskiego*. — W *Paryżu* na operę *Robert Djabel* jeszcze *Publiczność* uczęszcza aż do natłoku. — W *Strasburgu* przed kilkunastą dniami umarł jeden z tamedycznych obywateli znany z dobroczynności, przyczyną jego zgonu było domowe zmartwienie, przy pochowaniu zwłok jego znajdowali się prawie wszyscy nieszczęśliwi których wspierał i dopiero w ten czas przekonano się ilu ten zacy obywatel uratował od nędzy. — W *Portugalji* wszystkimi sposobami sposobią się do odparcia wyprawy *Don Pedra*; cena wszelkiej żywności bardzo się podniosła; spodziewają się rozpoczęcia wojny za dni kilkanaście.

W *Paryżu* trwają śledztwa obwinionych o knowanie spisku na wieży *Kościółca Panny MARIJ*. Dotychczasowe wypadki są śmieszne i zabawne. Naprzód oświadczył oskarżony *Andre*, że dnia 4 *Stycznia* spotkał na ulicy młodego mężczyznę, zachęcającego go aby poszedł razem z nim na wieżę, gdzie można bez trudności i fadygi kilka groszy zarobić. Młodzieniec ów zaprowadził potem oskarżonego

Andre do niezakiegoś *Branta* (który też jest w liczbie obwinionych), gdzie podczas dobrego śniadania dalsze toczono obrady. Dopiero na wieży oświadczył *Brant*, iż trzeba ogień podłożyć, co by miało być hasłem dla całej dzielnicy. Dzienniki umieściły następujący wyjętek z inkwizycji. *Prezydent*: Uderzyliście wy w dzwon gwańtu? *Oskarżony*: Tak jest. *Prezydent*: Dla czego? *Oskarżony*: Miało to być hasłem do obalenia rządu. (Wszyscy się śmieją). *Prezydent*: Dałżeż wam *Brant* pistolety i naboie? *Oskarżony*: Tak jest. *Prezydent*: Wszcząłże się pożar na wieży, gdyście w dzwony uderzyli? *Oskarżony*: Tak jest. *Prezydent* obróciwszy się do innego oskarżonego: A ty dla czegożś wszedł na wieżę? *Oskarżony*: Aby rząd obalić. (Wszyscy się śmieją). *Prezydent*: Powiedzianoż wam, że wam obiad za to dadzą? *Oskarżony*: Tak jest, a oprócz tego jeszcze po butelce wina. W ten sposób cała się toczyła indagacja. Widać więc że cała ta sprawa błahą jest swawolą rozpustnych chłopaków.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Steinkeller Józ: Oby: i *Szule Aug*: Kupiec z *Rygi*, *Łaski Szy*: Oby: z *Romanów*, *Gejzner Hen*: *Urzędnik* z *Berlina*, *Czapski Hip*: b. *Kapi*: z *Kaleczy*, *Ożarowski Jenerał* z *Petersburga*, *Orliński b*: *Podpułko*: z *Gub*: *Podolskiej*, *Szydłowski Sędzia* *Poko*: z *Opoczyńskiego*, *Strycki Sztabs* *Lekarz* z *Austrji*, *Okołowicz Jgn*: Oby: z *Żabiczek*, *Trembicki Leon* Oby: z *Poznań*, *Rzątkowska Mag*: Oby:

DONIESIENIA.

W *Restauracji* na *Krak*: *Przed*: Nr 377 na przeciw *Poczty*; z przyczyny odnowienia *Poko*i, przez kilka dni *ŚNIADANIA* i *OBJADY* nie były dawane, gdy teraz *Poko*ie są ukończone, uwiadamia *Prześwietną Publiczność* iż od dnia jutrzejszego *Śniadania*, *Objady* i *Kolacje* dawane będą; cena *Objadów* została niższą na zł: 2. Przy tejże *Restauracji* otwartą została w osobnych *Poko*iach *KAWIARNIA*, w której wszelkie *Pisma* *Perjodyczne* znajdują się do czytania.

OWSA około dwóchset korey znajduje się do zbycia przy ulicy Długiej pod Nr 557 na Potkańskiem, dowiedzieć się można u Fabrykanta Fortepjanów tamże mieszkającego.

Jeżeliby który z Panów Fabrykantów Pojazdów miał do zbycia KARYOLKĘ zupełnie nową, niską, bez drzewiczek, z siedzeniem dla powożącego. Zechce zostawić adres w Drukarni Kurjera Warszaw.

W Składzie podpisanego przy ulicy Długiej w podwórzu przeciw Kościoła XX. Piłarów pod Nr 546 nadszedł znaczny transport BUTELEK do rozmaitych trunków i FLASZ kwartowych i pół kwartowych do Wódek, które do oznaczonego miejsca za umiarkowaną cenę dostawione być mogą, przetoż baktą pięknego Aptekarskiego kopa po zł: 3 gr: 10, Gasiorki, Słoje rozmaitej wielkości i Flaszki ze szkła białego do Oliwy. — *W. Pinck.*

Potrzebny jest PANTALJON do wynajęcia, życzący sobie raczy się zgłosić w każdym czasie pod Nr 667 przy ulicy Leszno na pierwsze piętro.

Dla osób życzących korzystać z świeżego powietrza znajdują się dogodnie LOKALE do najeścia w Pałacu niegdyś Bogusławskiego pod Nr 2449 w rogu ulic Żelaznej i Nowolipie, z wolnym spacerem po Ogrodzie, pod tymże Nrem jest SKLEP narozny do najeścia za pomierną cenę. — Ktoby sobie życzył nabyć POJAZD używany, dogodny do podróży, może się zgłosić pod Nr 2449 w rogu ulicy Żelaznej i Nowolipie.

W Pałacu na Krakowskim Przedmieściu pod Nr 415 znajdują się różne LOKALE od Sgo Jana r.h. do najeścia, między temi lokal na RESTAURACJA, oraz wielki i piękny appartament w Korpusie Pałacu na dole położony w każdym czasie. Informacja u Rządcy Pałacu.

Na skutek żądania opieki nieletnich Zmudzzińskich i z mocy dozwolenia Prezesa Trybunału Mazowieckiego. Ruchomości po ś. p. Andrzeju i Annie Makłuckich Zmudzzińskich pozostałe, składające się z Kosztowności, Mebli, Garderoby mgzkiej i żeńskiej, Bielizny, Pościeli, Sprzętów domowych, i t. p. Przedmiotów tu w Warszawie przy Nowym Świecie w domu Nr 1258 Lit: B. dnia 4 m. i r. b. o godzinie 9 z rana i dni następną przez publiczną licytacją wyprzedane zostaną. — Rejent Powiatu Warszawskiego *Marcin Ciechanowski.*

Prawo do Dzierżawy sześcioletniej Dóbr BODZANOWO WIELKIE w Obwodzie Kuiańskim położo-

nych, od Miasta Włocławką mil 4, od Kowala milą jedna, od Miasta Chodeża także milą, zaś od Warszawy mil 20 odległych, od S. Jana r. b. zactynął się mającej, jest do odstąpienia. Życzący więc sobie tej dzierżawy, do Maccejasza Lewickiego przy ulicy Królewskiej Nr 1065 mieszkającego do zawarcia ukłają umocowanego zgłosić się zechce.

KAWALER który ukończył Uniwersytat, życzy sobie przyjąć obowiązki GUWERNERA w Warszawie lub dawać lekcje i inne umiejętności, dalsza wiadomość przy ulicy Wierzbowej Nr 473 w Handlu Kunkla i Kompj.

Zawiadamiam interesowaną Publiczność, iż w dniu 5 b. m. i r. o godzinie 10 z rana w Rynku Starego Miasta sprzedanemi zostaną Chustka i Szal a to przez publiczną Licytacją. —

Edward Marjewski K. T. C. W. M.

Prawnie zajęte Ruchomości jako to: Stół sosnowy, Lustro, Obrazy, Kuferek, i inne tu w Warszawie przy ulicy Mostowej pod Nr 230 w dniu 4 b. m. i r. o godzinie 3 z południa przez publiczną Licytacją sprzedane będą. — *Kazimierz Alexander Garbowski Komornik T. C. W. M.*

Dowiedziawszy się, iż rozcząta się wieść iakoby puścić miał zamiar w dzierżawę RESTAURACJA moją na przeciwko KRÓLA ZYGMUNTA obok Zamku Królewskiego, mam zaszczyt donieść, że tak iak zawsze i dalej ją utrzymuję i utrzymywać będę, owszem ceną Potraw i Trunków w Restauracji mojej znacznie została zniżoną. — *Sparbory Restaurator Nr 365.*

Ktoby z młodzieży potrzebował Człowieka przychodzącego tylko RAZ w DZIEŃ dla postugi za małe wynagrodzenie miesięczne, niech się zgłosi do Drukarni Kurjera. Jest on w stanie dać zaręczenie za swą osobę, lecz takim tylko będzie mógł udzielić swe usługi, którzy mieszkają nie daleko nowego Teatru.

W Dobrach Willanowskich są do sprzedania za pomierną cenę różnego gatunku do sadzenia zdane TOPOLE; życzą y takowe nabyć, zechcą się zgłosić do Ogrodnika w Willanowie.

Wczoraj wyciągnięta Nra 53.—18.—46.—87.—82, Dnia rano ciepła stopni 6. Wczoraj w potu: 12.

TEATR NARODOWY. Dzisiaj żądanie *Cyrulik Sewilski.*

TEATR ROZMAITOŚCI. *Jutro Suplikant, Nowy Teatr, Prima Aprilis.*